
 

 

 
Piazza Matteotti 2 15077 Predosa tel. (0131) 71224 fax (0131) 719889 Codice fiscale 00389860065 

 

COPIA 
 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio n. 27 del 01.10.2019   

 

Settore: SETTORE SEGRETERIA 
 

 

Oggetto: AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  L'ASSUNZIONE  A TEMPO 

DETERMINATO  EX ART. 110, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267/2000 DI UN  

FUNZIONARIO  DIRETTIVO  TECNICO  AL  QUALE CONFERIRE LA 

RESPONSABILITÀ    DEI   SERVIZI   DI   URBANISTICA/EDILIZIA 

PRIVATA/AMBIENTE. AMMISSIONE ALLA PROCEDURA SELETTIVA DELLE 

DOMANDE DI PARTECIPAZIONE PERVENUTE.      

 
 

 
              L’anno duemiladiciannove il giorno uno del mese ottobre, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il sottoscritto Responsabile del 

Servizio adotta la seguente Determinazione:  

 

 

Richiamata la determinazione n. 26 del 10.09.2019, con la quale è stato approvato l’avviso di 

selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato ex art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 di un funzionario direttivo tecnico al quale conferire la responsabilità dei servizi di 

urbanistica/edilizia privata/ambiente; 

 

Visto il testo dell’avviso di selezione, pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi 

(Reg. pubbl. n. 269/2019), sul sito istituzionale alla Sezione “Amministrazione Trasparente” 

sottosezione “Bandi di Concorso”, oltreché, per estratto, sulla G.U. della Repubblica Italiana IV 

Serie speciale – Concorsi ed Esami n. 72 del 10.09.2019; 

 

Preso atto che il termine per la presentazione delle domande secondo le modalità fissate dall’avviso 

è scaduto con il giorno 26.09.2019; 

 

Rilevato che, entro il termine di scadenza, sono pervenute le seguenti n. 12 domande di 

partecipazione: 

 

N. COGNOME e NOME 

 

LUOGO e DATA di NASCITA RESIDENZA Prot. 

DOMANDA 

1 BECCARI Edoardo Alessandria 06/11/1970 Novi Ligure – Via 

Monte Sabotino, 

47 

 

4043 



 

 

2 ODDINO Anna 

 

Genova 06/12/1988 Ovada – Frazione 

Costa, 54 

4085 

3 COPPOLA Luisa 

Patrizia 

 

Milano 13/10/1965 Garbagnate 

Milanese – Via 

Marconi, 16/B 

4100 

4 GALUZZI Rossella 

 

Novi Ligure 04/01/1977 Novi Ligure – 

Viale 

Rimenbranza, 84 

4111 

5 BIORCI Alessandro 

 

Ovada 06/07/1966 San Cristoforo – 

Via Ferrari, 27 

4117 

6 TOSINI Alessandro 

 

Alessandria 03/03/1984 Alessandria – Via 

Levata, 100 

4130 

7 BRUZZONE Maurizio Genova 28/08/1974 Genova – Via 

Carpenara, 1 

4172 

8 MORCHIO Federico 

 

Ovada 14/05/1962 Roccagrimalda – 

Loc. Annunziata, 

230 

4192 

9 MARENCO Ivano 

 

Acqui Terme 08/12/1972 Acqui Terme – 

Via Solferino, 8 

4193 

10 LEO Annalisa 

 

Tortona 20/10/1982 Tortona – Via 

Balustra, 22 

4198 

11 ANTONACCI Paolo 

 

Roma 12/08/1983 Monterotondo – 

Via Monti 

Lucretili, 47 

4199 

12 MONTESSORO Mara Serravalle 

Scrivia 

03/05/1972 Rocchetta Ligure – 

P.zza della Chiesa, 

1 

4201 

 

 

Visto che l’avviso di selezione  

al punto 5. MODALITA’ DI SELEZIONE DEI CANDIDATI, 3° cpv., prevede: L'istruttoria delle 

domande di ammissione alla procedura selettiva pervenute, limitatamente all'accertamento del 

possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla selezione, è effettuata dal Segretario 

Comunale - Responsabile del servizio personale. Al termine dell'istruttoria il responsabile 

medesimo adotta l'atto di ammissione o di esclusione dei candidati, indicando, per gli esclusi, le 

relative motivazioni; 

al punto 4. MOTIVI DI ESCLUSIONE, prevede: Costituiscono motivo di esclusione dalla presente 

procedura:  

1) il mancato possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal presente avviso per 

l'ammissione alla selezione;  

2) la presentazione o l’inoltro della domanda oltre il termine perentorio di scadenza 

stabilito dal presente avviso e con modalità diverse da quelle previste;  

3) la mancata sottoscrizione della domanda e del curriculum vitae con le modalità 

specificate.  

al punto 2. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE sono previsti sia i Requisiti generali 2.1 che i 

Requisiti specifici 2.2 

 

Verificata, per ciascuna delle domande pervenute, la presenza ovvero l’assenza di motivi di 

esclusione dalla procedura; 

 

Preso atto che 



 

 

 tutte le domande pervenute sono state presentate o inoltrate con le modalità specificate 

dall’avviso pubblicato ed entro il termine perentorio stabilito, 

 tutte le domande e così il relativo curriculum vitae sono state sottoscritte con le modalità 

specificate dall’avviso pubblicato,  

 tutti i candidati alla selezione hanno dichiarato il possesso dei Requisiti generali di cui al 

punto 2.1 dell’avviso di selezione pubblicato;  

 

Preso atto che la verifica del possesso dei Requisiti specifici di cui al punto 2.2 dell’avviso di 

selezione pubblicato, effettuata sulla base delle dichiarazioni dei candidati, ha dato il seguente 

risultato:   

 

N. COGNOME e NOME 

 

DIPLOMA DI 

LAUREA 

ESPERIENZA 

PROFESSIONA

LE 

ADEGUATA 

CONOSCENZA 

USO DI 

APPARECCHI E  

APPLICAZIONI 

INFORMATICHE 

AMMESSO/

NON 

AMMESSO 

1 BECCARI Edoardo D.L. vecchio 

ord. in 

Architettura  

SI SI AMMESSO 

2 ODDINO Anna 

 

L.M. in 

Architettura 

NO SI NON 

AMMESSA 

3 COPPOLA Luisa 

Patrizia 

 

D.L. vecchio 

ord. in 

Architettura 

SI SI AMMESSA 

4 GALUZZI Rossella 

 

D.L. vecchio 

ord. in 

Architettura 

SI SI AMMESSA 

5 BIORCI Alessandro 

 

D.L. vecchio 

ord. in 

Architettura 

SI SI AMMESSO 

6 TOSINI Alessandro 

 

L.S. in 

Architettura 

SI SI AMMESSO 

7 BRUZZONE Maurizio L.S. in 

Architettura 

SI SI AMMESSO 

8 MORCHIO Federico 

 

D.L. vecchio 

ord. in 

Architettura 

SI SI AMMESSO 

9 MARENCO Ivano 

 

D.L. vecchio 

ord. in 

Architettura 

SI SI AMMESSO 

10 LEO Annalisa 

 

L.S. in 

Pianificazione 

Territoriale 

Urbanistica e 

Ambientale 

SI SI AMMESSA 

11 ANTONACCI Paolo 

 

L.S. in 

Architettura 

SI SI AMMESSO 

12 MONTESSORO Mara D.L. vecchio 

ord. in 

Architettura 

SI SI AMMESSA 

 

 



 

 

Dato atto che la motivazione per l’esclusione dalla procedura dell’unica candidata non ammessa è la 

mancanza del Requisito specifico di ammissione di cui al punto 2.2, numero 3) dell’avviso di 

selezione: 3) esperienza di almeno 5 anni nell’ambito dei servizi attinenti all’urbanistica, 

all’edilizia ed alla tutela del territorio maturata alternativamente:  

 in qualità di dipendente di enti pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private, a 

tempo pieno o a part time o presso studi professionali,  

 con effettivo esercizio della professione correlata al titolo di laurea posseduto; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

Rilevato che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto alla normativa 

vigente ed in particolare modo al codice di comportamento ed al disposto dell'art. 6-bis della legge 

241/1990; 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 

DETERMINA 
 

 

Di approvare la narrativa che precede e per gli effetti della presente determinazione in relazione alla 

selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato ex art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 di un funzionario direttivo tecnico al quale conferire la responsabilità dei servizi di 

urbanistica/edilizia privata/ambiente.   

 

Di dichiarare regolari e pertanto ammissibili le domande presentate dai candidati i cui nominativi 

sono riportati nell'allegato "A" che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di dichiarare non regolari, né sanabili, le domande presentate dai candidati i cui nominativi sono 

riportati nell'allegato "B", unitamente alla motivazione di esclusione a fianco di ciascuno indicata e, 

pertanto, escludere i candidati di cui all’allegato B). 

 

Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla rimanente documentazione relativa alla 

selezione, alla Commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi. 

 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi, 

sulla home page del sito istituzionale del Comune, nonché alla Sezione “Amministrazione 

Trasparente” sottosezione “Bandi di Concorso”. 

  

Di dare atto che, ai sensi del punto 7. COMUNICAZIONI dell’avviso di selezione pubblicato, la 

pubblicazione sul sito web del Comune avrà, a tutti gli effetti, valore di notifica delle comunicazioni 

ai candidati, ai quali non sarà, pertanto, inviato alcune ulteriore avviso circa:  

 l'ammissione ovvero l’esclusione dalla selezione;  

 la convocazione al colloquio (data, sede e ora di svolgimento);   

 l'esito della selezione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             F.to CACOPARDO DR. FRANCESCO 

 

 



 

 

 

 

allegato "A" alla determinazione n. 27 del 07.10.2019 

 

AMMESSI   

 

N. COGNOME e NOME 

 

Prot. 

DOMANDA 

DATA 

DI ARRIVO 

1 BECCARI Edoardo 4043 13/09/2019 

2 COPPOLA Luisa 

Patrizia 

 

4100 19/09/2019 

3 GALUZZI Rossella 

 

4111 19/09/2019 

4 BIORCI Alessandro 

 

4117 20/09/2019 

5 TOSINI Alessandro 

 

4130 20/09/2019 

6 BRUZZONE Maurizio 4172 24/09/2019 

7 MORCHIO Federico 

 

4192 25/09/2019 

8 MARENCO Ivano 

 

4193 25/09/2019 

9 LEO Annalisa 

 

4198 25/09/2019 

10 ANTONACCI Paolo 

 

4199 25/09/2019 

11 MONTESSORO Mara 4201 25/09/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

allegato "B" alla determinazione n. 27 del 07.10.2019 

 

NON AMMESSI   

 

N. COGNOME e NOME 

 

Prot. 

DOMANDA 

DATA 

DI ARRIVO 

1 ODDINO Anna 4085 18/09/2019 

 

 

MOTIVAZIONE per l’esclusione dalla procedura dell’unica candidata non ammessa è la mancanza 

del Requisito specifico di ammissione di cui al punto 2.2, numero 3) dell’avviso di selezione:  

3) esperienza di almeno 5 anni nell’ambito dei servizi attinenti all’urbanistica, all’edilizia ed alla 

tutela del territorio maturata alternativamente:  

 in qualità di dipendente di enti pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private, a 

tempo pieno o a part time o presso studi professionali,  

 con effettivo esercizio della professione correlata al titolo di laurea posseduto. 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, 

comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 07.10.2019 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    F.to  CACOPARDO DR. FRANCESCO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 (Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si rilascia parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 151, comma 4, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale 

www.comune.predosa.al.it dal giorno 11.09.2019 n. Reg. Pubbl.  290/2019 ove rimarrà esposta per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Predosa, lì  07.10.2019      

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CACOPARDO DR. FRANCESCO 

  ________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 

Addì 07.10.2019 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

    CACOPARDO DR. FRANCESCO 

 

 

http://www.comune.predosa.al.it/

